investimentos iniciais, desta forma assegura o equilíbrio na utilização dos recursos públicos com o 
cumprimento dos objetivos e metas institucionais. 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG 

9.3.3. Estimativa da contratação conforme pesquisa preliminar é de R$ 1.021,52 (um mil, 
vinte e um reais e cinquenta e dois centavos) por evento, perfazendo o valor global estimado 
em R$ 248,229,36 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e seis 
centavos). 

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

10.1. A presente solução não prevê o parcelamento dos serviços, considerando a natureza 
integrada e interdependente dos itens a serem contratados. 

10.2.